
Contacto

Teléfono +034 934867400
Fax +034 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/LIC/0131 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Kits de centrifugación de PRP Sistema Rigidfix para plástica LCA y
suturas meniscales

Suministro de Kits de centrifugación de PRP Sistema Rigidfix para plástica LCA y suturas meniscales paraDescripción 
llevar a cabo actividad quirúrgica.
Valor estimado del contrato 392.884,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.847,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.221,14 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

(00000) Barcelona España
ES511

Condiciones de Licitación

http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D


Precio de la oferta más baja 88.399,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.399,03 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ARBER SURGICAL SL
NIF B64535255
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ARBER SURGICAL, C.L.
(08192) Sant Quirze del Vallès España
ES511

Contacto

Teléfono 937268093
Correo Electrónico raquelc@arber.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.399,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.962,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/LIC/0131-1
Fecha de Formalización 26/02/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación El licitador cumple con los requisitos establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39



Lugar

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

PW-S-281: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 11:00 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39

Proceso de Licitación

2023/LIC/0131
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

PW-S-281: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/01/2024 a las 11:00 horas
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción plazos de ejecución 24h/48h
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración técnica de los materiales presentados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ljt9AyjP5VwwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2023

Fecha de publicación 22/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710328-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ljt9AyjP5VwwYTJJ03sHog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710328-2023:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2023

Fecha de publicación 22/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:709980-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

ID 0000012765829 |  2024-000248196 | Wed, 28 Feb 2024 10:01:47:609 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140516577564247955102753772851024448734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:709980-2023:TEXT:ES:HTML

